
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 23  MAGGIO 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

42. 23.05.13 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE 

DELL’EDIFICIO DENOMINATO LA DOGANA 

IN LOCALITA’ ANCHIONE – IV LOTTO” - 

CUP C77E11000190007 - C.I.G. 

Z2104643C0  - APPROVAZIONE 3° SAL A 

TUTTO IL 29/03/2013  

43. 23.05.13 

“IMPIANTI DI OSSIGENAZIONE 

CONSORTILE ED IMPIANTO IDROVORO 

LANDINO – ASSEVERAZIONE DI 

CONFORMITA’ ANTINCENDIO” – CIG: 

ZA408075FC  

44. 23.05.13 

GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE - 

RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE 

IN ANTICIPAZIONE E RELATIVO 

DISCARICO  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 42 del 23 MAGGIO 2013 
 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO DENOMINATO 

LA DOGANA IN LOCALITA’ ANCHIONE – IV LOTTO” 

CUP C77E11000190007 - C.I.G. Z2104643C0 

APPROVAZIONE 3° SAL A TUTTO IL 29/03/2013  

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°161 del 
16/11/2011 il Consorzio ha approvato il progetto esecutivo di 
“Recupero statico e funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” in 
loc. Anchione – IV° lotto” per l’importo complessivo di € 700.000,00; 

2. CHE la somma necessaria al finanziamento dei lavori è di complessivi € 
700.000,00 così ripartiti: 

• € 410.488,00 fondi della Regione Toscana; 
• € 289.512,00 fondi regionali del Quinto Programma Triennale per 

le Aree Protette 2009-2011; 
• € 72.378,00 fondi interni; 

3. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 08/05/2012, rep. 60031 
registrato a Pescia il 14/05/2012 al n°1298 serie 1T, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati all’impresa Valdisieve Costruzioni s.r.l. con 
sede in Firenze, Via di Bellosguardo n°2/r e C.F. 04047850484; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 30,122%, è 
pari ad € 463.525,91 IVA esclusa; 

5. CHE con Determinazione n° 197 del 12/12/2012 il Comune di Ponte 
Buggianese ha approvato alcune modifiche ad aspetti di dettaglio del 
progetto; 

6. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°72 del 06/06/2012 è 
stato approvato il subappalto in favore dell’impresa Ariete srl con sede 
in Firenze, Via Ser Ventura Monachi n°22 – P.I. 03327780486;  

7. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°119 del 19/10/2012 
è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa Baroncelli & C. 
s.a.s. con sede in Scandicci, Via San Giusto n°49 – P.I. 04446940480; 

8. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°122 del 05/11/2012 
è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa Cogeim s.r.l. con 
sede in Firenze, Via della Casella n°50 – P.I. 05892880484; 

9. CHE, con nota del 18/01/2013 (agli atti prot. n°1704 in pari data), 
l’impresa Valdisieve Costruzioni s.r.l. ha comunicato la presenza sul 
cantiere dell’impresa Isolma srl con sede in Calenzano (FI) via di 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Pratignone n°56 e P.I. 01852210481 per l’esecuzione di lavorazioni non 
assimilabili a subappalto; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE con decreto del Direttore F.F. sono stati approvati il 1° ed il 2° 

stato di avanzamento lavori per l’importo contabilizzato complessivo di 
€ 163.595,40  al netto di I.V.A. e trattenute di legge; 

- CHE il direttore dei lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha predisposto il 
3° stato di avanzamento lavori in data 29/03/2013; 

- CHE l’impresa “Valdisieve Costruzioni s.r.l.” risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20120384516331 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in 
data 11/04/2013 prot. 23896614; 

- CHE l’impresa “Ariete s.r.l.” risulta in regola con gli adempimenti verso 
gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20120384516331 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
11/04/2013 prot. 23897603; 

- CHE l’impresa “Baroncelli & C. s.a.s.” risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20120384516331 rilasciato dall’INAIL di Firenze in data 
24/04/2013 prot. 23962492; 

- CHE l’impresa “Cogeim s.r.l.” risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20120384516331 rilasciato dall’INAIL di Firenze in data 18/04/2013 
prot. 23962237; 

- CHE l’impresa “Isolma s.r.l.” risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20120384516331 rilasciato dall’INAIL di Prato in data 24/04/2013 
prot. 24260140; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisiti i certificati attestanti la 
regolarità contributiva delle imprese in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 07/05/2013; 

 
VISTI: 
- il 3° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  

29/03/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 337.953,38; 

- il relativo certificato di pagamento in data 07/05/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice, al netto dell’importo dei certificati 
precedenti, è di € 189.935,03 (di cui € 172.668,21 per lavori ed oneri 
al netto delle ritenute di legge  ed € 17.266,82 per I.V.A.); 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- i certificati attestanti la regolarità contributiva delle imprese in 
premessa; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 23/05/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
23/05/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 3° stato di avanzamento lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 337.953,38 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 189.935,03 (di cui € 172.668,21 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 17.266,82 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa Valdisieve Costruzioni s.r.l. con sede in Firenze, Via di 
Bellosguardo n°2/r e C.F. 04047850484; 
 
IMPUTARE la spesa ai capitoli 453/R (residuo 12/50111/04) e 450/R 
(residuo 11/50510) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Valdisieve Costruzioni s.r.l.” l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 26/11/2012 (ns. prot. n° 
9029/VII/003/002 del 26/11/2012).  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 43 del 23 MAGGIO 2013 
 

“IMPIANTI DI OSSIGENAZIONE CONSORTILE ED IMPIANTO 

IDROVORO LANDINO – ASSEVERAZIONE DI CONFORMITA’ 

ANTINCENDIO” – CIG: ZA408075FC  

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO:  
1. CHE il Consorzio ha in gestione n.4 impianti di ossigenazione posti nei 

Comuni di Larciano, Fucecchio e Castelfranco di Sotto ed un impianto 
idrovoro, denominato Landino, dislocato nel Comune di Pescia, località 
Pesciamorta; 

2. CHE per i suddetti impianti si è resa necessaria l’acquisizione di varie 
certificazioni di conformità per renderli conformi alla normativa vigente 
in materia; 

3. CHE con Delibera della Deputazione Amministrativa n.25 del 
18/03/2008 è stato affidato l’incarico per l’ottenimento delle 
certificazioni all’Ing. Mario Zito, Via della Madonna n.105 – 51100 
Pistoia; 

4. CHE con Decreto del Direttore Generale n.11 del 21/01/2009, l’incarico 
iniziale è stato integrato con le certificazioni antincendio per i locali 
adibiti ad archivio consortile; 

5. CHE a seguito dell’entrata in vigore del DPR 151/2011, le procedure 
per l’ottenimento delle certificazioni sono in parte mutate, con la 
necessità di redigere nuovi documenti ed integrare quanto già 
trasmesso agli Enti preposti, espletando quanto previsto con 
l’”Asseverazione di conformità antincendio”; 
 

PRESO ATTO che l’Ing. Mario Zito ha inoltrato preventivo di spesa, prot. 
8761/III/003 del 12/11/2012, per la redazione della documentazione 
necessaria al completamento dell’iter procedurale ed ottenere le 
certificazioni necessarie, 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 23/05/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
23/05/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE l’offerta dell’Ing. Mario Zito, Via della Madonna n.105 – 
51100 Pistoia – Partita Iva: 01438640474, per un importo di € 6.500,00.- 
(oltre Iva ed oneri di legge); 
 
AFFIDARE il completamento delle pratiche all’Ing. Mario Zito, Via della 
Madonna n.105 – Pistoia – Partita Iva: 01438640474 - € 6.500,00.- (oltre 
Iva ed oneri di legge); 
 
IMPEGNARE per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma complessiva di € 6.500,00.- Iva ed oneri inclusi, al Capitolo 250/R 
(residuo 12/50408/01) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 44 del 23 MAGGIO 2013 
 

GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE 

– RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE IN 

ANTICIPAZIONE E RELATIVO DISCARICO  
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO:  
• Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 22 del 

27\01\2004 è stato affidato il servizio di economato del Consorzio al 
dipendente P.A. Anzilotti Massimo, collaboratore amministrativo in 
forza al settore “Amministrativo”; 

• Che con decreto n. 2 del 08.01.2013 si è provveduto a anticipare 
all’economo incaricato la somma di € 3.000,00 ai sensi e per gli effetti 
dall’art. 37 comma 1^ del regolamento di contabilità ed in particolare 
per fronteggiare il pagamento di piccole ed immediate spese necessarie 
al funzionamento degli uffici consortili; 

 
CONSIDERATO che, come disposto dall’art. 38 comma 2^ del regolamento 
di contabilità “l’Economo è tenuto a rendere al Direttore Generale, per il 
tramite del Responsabile del settore, che ne verifica la regolarità, il conto 
delle spese sostenute, distintamente per i capitoli di imputazione delle 
stesse”; 
 
VISTO il rendiconto delle spese sostenute dall’economo consortile dal 
11/01/2013 al 21/05/2013 risultanti dalla documentazione 
giustificativa allegata allo stesso rendiconto con l’indicazione dei capitoli di 
bilancio sui quali imputare le relative spese; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessivamente sostenuta risultante dal 
rendiconto presentato è pari a € 2.997,46; 
 
VISTO e RICHIAMATO il capo IX del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 23/05/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
23/05/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il rendiconto presentato per le spese sostenute ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 38, comma 2 del vigente Regolamento di 
Contabilità; 
  
INCARICARE il settore “Amministrativo” dell’emissione di apposite 
reversali di incasso al Cap. 250 acc.to 13/50002 di € 2.997,46, 
provvedendo all’emissione dei relativi mandati di pagamento ad esse 
vincolati per i capitoli di bilancio indicati nel rendiconto di spesa 
economale che, allegato al presente atto, forma parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 
 
LIQUIDARE a titolo di reintegrazione anticipazione di fondi all’economo 
incaricato P.A. Massimo Anzilotti la somma di € 2.997,46 imputando la 
spesa al Cap. 620 “Uscite varie d’ordine” (imp. 13/50005). 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 


